自治区市场监管局办公室关于组织开展

广西专利转化专项计划供给专利技术

项目征集的通知

桂市监办函〔2022〕154号

各市市场监管局，各有关单位：

根据《广西落实〈知识产权强国建设纲要（2021-2035）年〉实施方案》（桂办发〔2022〕3号）精神，为推进广西专利转化专项计划的实施，进一步畅通技术要素流转渠道，促进创新成果更多惠及中小企业，提升高校院所、国有企业等创新主体知识产权转化率和实施效益，我局决定组织开展广西专利转化专项计划供给专利技术项目征集工作。现将有关事项通知如下：
一、征集对象

全区范围内的高校院所、科研机构、国有企业。
鼓励区内高等院校、科研机构及国有企业积极分享专利技术，通过转让、许可、作价入股、开放许可等方式提供给中小企业使用。其他有意愿的企业、单位和个人也可参与填报。

二、征集内容
可供转移转化的专利技术信息、技术简介、技术优势、技术状态、应用前景、意愿转化形式等内容（详见附表）。
三、征集项目的使用
1.编制发布可供转化的专利技术目录，通过各市市场监管局推送各高新区、产业园区及相关企业，供中小企业依需选择。
2.通过广西知识产权交易中心对征集项目提供展示发布、分析评估、转让交易、项目融资等综合服务，根据工作开展情况，组织专利技术对接会，促进专利技术转移转化。

3.作为各市及各单位专利转移转化绩效评价的参考依据。
四、采集方式及相关要求
（一）采集方式：请各有关高校院所、科研机构、国有企业认真梳理本单位可供转移转化的专利技术，于2022年5月20日前将填写的附件表格盖章扫描件及word文件发送到广西知识产权交易中心工作邮箱：gxipec@163.com。
（二）请自治区各有关部门协调主管的高等学校、公益类科研院所、转制类院所、其他科技创新机构以及国有企业填报项目征集表。
（三）请各市市场监管局广泛宣传，积极组织辖区内有关单位填报。自治区市场监管局将委托广西知识产权交易中心进行收集、整理和适时推送、发布项目信息，并跟踪项目转移转化情况。
（四）联系人及联系电话：
广西知识产权交易中心：
杨欢欢  0771-5880208  15878180713

罗思强  18607713503

自治区市场监管局（知识产权局）：
陈瑞信  0771-5808851
附件：1.广西专利转化专项计划供给技术项目征集表（样式）
2.各有关高等学校、科研院所名单
3.自治区各有关单位名单
自治区市场监管局办公室
2022年4月20日
（此件公开发布）

附件1

广西专利转化专项计划供给专利技术项目

征集表（样式）

	技术名称
	卫星导航增强载荷与系统（含X项专利）

	专利信息
	专利名称
	专利号

	（1）一种并行结构射频信号生成方法
	ZL201710644634.4

	（2）

	（可自行加行）

	简要介绍
	（300字以内）

	技术优势和性能指标
	一、主要技术优势

二、主要性能指标

	技术状态
	(样品、实验室阶段

(小批量生产、工程应用阶段
	(试生产、应用开发阶段

(批量生产、成熟应用阶段

	应用情况
	（200字以内）

	应用前景
	（200字以内）

	转化形式
	(合作实施
	(许可
	(转让
	(作价投资(开放许可
	（可多选）

	持有单位

	联系方式
	联系人：        电话：                  邮箱：

备注：填报数量不限；专利组合填报同一个表格，不同项目分开填报；可提供每项待转化专利技术相关图片各3-5张，大小2-5M，以“项目名称+图片名称”形式命名，与信息采集表一同报送至：gxipec@163.com。
附件2

各有关高等学校、科研院所、国有企业名单

高等学校：广西大学、广西师范大学、广西医科大学、广西民族大学、桂林电子科技大学、桂林理工大学、广西中医药大学、广西科技大学、南宁师范大学、北部湾大学、桂林医学院、贺州学院、玉林师范学院、河池学院、梧州学院、百色学院、右江民族医学院、桂林航天工业学院。

公益类科研院所：广西科学院、自治区农科院，广西工业和信息化研究院、广西公安计算机通讯技术研究所、广西公安厅禁毒情报技术中心、广西环境保护科学研究院、广西辐射环境监督管理站、广西防城金花茶国家级自然保护区管理处（广西金花茶科学研究所）、广西水利科学研究院、广西水利电力勘测设计研究院、广西桂林茶叶科学研究所、广西特色作物研究院、广西兽医研究所、广西水牛研究所（中国农业科学院水牛研究所）、广西畜牧研究所、广西动物疫病预防控制中心、广西水产科学研究院、广西蚕业技术推广总站（广西蚕业科学研究院）、自治区人民医院（广西医学科学院）、广西中医药研究院、广西天然药物研究中心、广西中医骨伤科研究所（广西骨伤医院）、广西职业病防治研究院、广西药用植物园（广西药用植物研究所）、广西消防科学研究所、广西特种设备检验研究院、广西产品质量检验研究院、广西计量检测研究院、广西标准技术研究院、广西林科院、广西雅长兰科植物国家级自然保护区管理局、广西森林资源与生态环境监测中心、广西林业勘测设计院、广西海洋研究院、广西区域地质调查研究院、广西地质调查院、广西海洋地质调查院、广西环境地质调查院、广西地球物理勘察院、广西地质矿产测试研究中心。

转制类科研院所：广西机械工业研究院、广西冶金研究院、广西建筑科学研究设计院、广西建筑材料科学研究设计院、广西工艺美术研究所、广西绢麻纺织科学研究所、广西轻工业科学技术研究院、广西纺织服装设计研究所、广西化学纤维研究所、广西电子研究所、广西农业机械研究院、广西交通科学研究院、广西粮油科学研究所、广西计算中心、广西塑料研究所、广西水力机械研究所、广西汽车拖拉机研究所、广西海洋研究所、广西工程技术研究院、广西水电科学研究院、广西华蓝设计（集团）有限公司。
其他类科研院所、国有企业：略。
（请自治区国资委、工业和信息化厅等各有关主管部门、各市市场监管局协助提供并转发）
附件3

自治区各有关单位名单

自治区发展改革委、自治区教育厅、自治区工业和信息化厅、自治区公安厅、自治区生态环境厅、自治区住房和城乡建设厅、自治区水利厅、自治区农业农村厅、自治区商务厅、自治区文化和旅游厅、自治区卫生健康委、自治区应急管理厅、自治区市场监管局、自治区国资委、自治区体育局、自治区林业局、自治区粮食和储备局、自治区海洋局、自治区农业科学院、广西科学院、自治区气象局、自治区农垦局、广西产业技术研究院。